
 
 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 079/2023/0 

Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

IMN Test-Beton SH.P.K  
Rr. e Terpezës, Kllokot - Viti  

Republika e Kosovës 

 

 

 

 

  

 Data e ri-akreditimit: 02.05.2023 

 Date of re-accreditation:  

             

            Data e mbarimit të akreditimit: 01.05.2027 

 Accreditation expiry date: 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testimet e: materialeve ndërtimore beton, asfalt dhe agregate  

Laboratory for testing of: construction materials, concrete, asphalt and agregate 
. 
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FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

 

Laboratori për testimet e materialeve ndërtimore beton, asfalt dhe agregate  

Laboratory for testing of construction materials, concrete, asphalt and agregate 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 

 

Lloji i 

testimit 

Type of test 

Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/Metoda e 

testimit 

Standard / Test 

method 

1 

Beton  

Fizike  Marrja e mostrës  EN 12350-1 

2 
Fizike  Konsistenca e brumit të betonit 

me metodën e uljes 

 

EN 12350-2:2019 

3 
Fizike Cakitmi i masës vëllimore të 

betonit 

 

EN 12350-6:2019 

4 
Fizike Mirëmbajtja e mostrave të betonit 

në kushte optimale 

 

EN 12390-2:2019 

5 
Me kanike Ekzaminimi i soliditetit në 

shtypje i betonit 

 

EN 12390-3:2019 

6 
Fizike Ekzaminimi i soliditetit të betonit 

me anën e sklerometrit 

 

EN 12504-2:2001 

7 Produkte të betonit  
Me kanike Soliditeti në qarje i kubëzave të 

betonit dhe gurëve anësor  

 

EN 1338:2003 

8 

Agregate  

Fizike  

Marrja e mostrës 

 

EN 932-1:2012 

9 

Fizike Përbërja granulometrike e 

agregatit dhe  Prezenca e 

thërmijave të imta  në agregat 

 

EN 933-1:2012 

10 
Fizike Caktimi i masës vëllimore të 

agregatit kokërr imët 

 

EN 1097-3:1998 

11 

Fizike Caktimi i densitetit dhe 

apsorbimit të ujit të kokrrave të 

agregatit 

 

EN 1097-6:2013 

12 
Fizike Caktimi i formës së kokrrave të 

agregatit kokërrmadh 

 

EN 933-4:2008 

13 

Asfalt  

Mekanike Përqindja e bitumenit-Përmbajtja 

e pjesës së tretshme të binderit 

 

EN 12697-1:2012 

14 
Fizike Percaktimi i shpërndarjes së 

madhësisë së grimcave 

 

EN 12697-2:2002 

15 Fizike Matja e temperaturës EN 12697-13:2000 

16 
Fizike Përcaktimi i përmbajtjes së 

lidhësit, ujit dhe granulometrisë 

 

EN 12697-28:2001 

17 
Mekanike   

Prova Marshall 

 

EN 12697-34:2012 
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18 

 

Fizike 

Densiteti -Përcaktimi i 

karakteristikave të vendeve të lira 

të modeleve bituminoze 

 

EN 12697-8:2003 

19 
Fizike  

Shkalla e kompaktësisë 

 

EN 12697-34:2012 

20 
Fizike  

Matja e trashësisë së mostrës 

 

EN 13036-4:2011 

21 Fizike  Marrja e mostrave të asfaltit  EN 12697-27:2001 

22 
Moduli i 

ngjeshmerise-dherat  

Fizike  
Përcaktimi i modulit Dinamike  TP BF-StB Part B 8.3 

 

 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 079/2023/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 24.04.2023 

Issue date:  

 

 

  

 

 

 

 

 Ardiana Krrabaj  

_____________________________ 

Zv. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


